
 

1

0580
Item

Consignação
1

05

00
7

16

03

0830
1

Item

05

08181240

1

06

Consignação
1

18

00
1

18

03 -

00
1

19

02

050

   

  
  

    

 

1
1

08
080
Item

05  

  

050
Item

 

  

  

 
7

 

Suple enta
do tado D€

70710.029

1 tari no )
1601 ( 16 01
de 1 utubro de 197

T, d dezembro de

DEC

importância de Cr$ 3
6 nt 1

GERA
1 CONT

  

1156 00 8

3.1.1.0
1156 Vantagem Horizontal 5

DE ESTADO DOS NEGO

GRICULTURA

LABORATÓRIO DE QUIMICA AGRICOLA

 

35

8.1.1.0
1156 Vantagem Horizontal

DIRETORIA DE ORGANIZAÇÃO DA

3.1.1.0
1108 Auxilio para diferença de Caixa Cr$

00

 

  

00.00 1
1

DO

10

1.500,00

SECRETARIA DE ESTADO DOS NEGÓCIOS DA EDU
CAÇÃO E CULTURA

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

 

3.1.1.0
1156 Gratificação especial a mem-

bros do gistério Cr$

1154 Substituição Cr$

COORDENADORIAS REGIONAIS DE EDUCAÇÃO

31.10
1156 Vantagem Horizontal 8

DIVISÃO DE ENSINO BÁSICO 1

3.1.1.0
1156 Horizontal

 

Vantagem

MUSEU DE ARTE MODERNA

3.1.1.0
1125 1 018ão 68

 

SECRETARIA DE ESTADO DOS
TERIOR E JUSTIÇA

EDUCANDÁRIO “25 DE NOVEMBRO"

dh
15

8.1.1.0
1154 Substituição Cr$

SECRETARIA DE ESTADO DOS NEGÓCIOS
DE PÚBLICA E ASSISTÊNCIA SOCIAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

(Despesas Próprias)

Substituição
Vantagem Ho:   ntal

DEPARTAM
3.1.1.0

 

VTO DE SAÚDE PÚBLICA

Vantagem Horizontal 08

 

 RHOSPITAL NEREU 05

3.1.1.0

1108 Auxilio para diferença de ca

 

NEGÓCIOS

Decreto

4.100,0( |

2.700,00

2 436.00

732.00

8.000,00

480,00

  

2.750,00
900.00

 

1

 
  
  

 

    

conta da redução parcial 3 00 3.2.6.0
item

1450

Negócios da E
0. 3

058

m

0

1584

em

Ar 3

862

  

7

1.1.1.0

1126
1147

  

 
1156
O credito à que

ste

 

10 AD

Função

1.601

6566

2

4

fazenda
decreto entrará em v

01 041 .200.00

8

Policial
9 2 6

em

gos

rindo seus efeitos a

no
(o

abril de
87178568

5

0
6

Reserva de
Ge

1º

0 DE POLÍCIA
0

ns 2.440,00

de Gabinete Cr$ 16.100,00

izontal Cr$ 21.656,00
fere o artigo anterior correrá Dor

Reserva de Con-
Contingência, do Departamento

rais), da Secretaria de Estado dos

da publica

 

gor na daia sua

de janeiro de 1971
io do Govêérno, em Florianópolis, em 14 de maio de 1971

COLOMBO MACHADO SALLES

Sérgio Uchôa Rezende

de
1971

30 de

O Governador do Estado, no uso

 

1rso, de

das atribuições que lhe confere o
rt. 93, item VIT, da Constituição,
olve “omear por 06

órdo com o art, 18

 

Básico

drão

 

da lei n. 4.425
710, Carin Jark, para e -

cer o cargo de professor de 06
de Educacão 1
1, da Secretaria 6

 

sica,
la E

 

4-
du-

:ação,0 Escolar “Monsenhor

 

Sebastião Scarzzello”,
1icípio de Joinville.

0 P/739/71/SEE, de
abril de 1971

O Governador

 

    

   

 

  
  

. m
olve nomear por concurso, de
040 0 0 art. 18, da lei n. 4.425

ra Cugnier Barbo-
sa, para exercer o cargo de pro

16.02.70, Jac

 

30

05.02.014

de

do Estado, no uso
buicões que lhe confere

VII, da Constituição

  

  

  

      

  

0 77417717566 4 30 de
abril de 1971

O Governador do Estado, no uso
las6 4102 o   

  

Constituição,
concurso, do

VII, da
por

item

nomear   

  

     

acórdo com o art. 18, da lei n. 4.425
| de 16.02.70, Sueli Dell'Antônio,
| para exercer o cargo de professor

| de Ciclo Básico 1, 4
| sica, padrão PF  
de Edusacão, Grupo Escolar
dre Lux". 04.13.0122, de Azambuja,
município de Brusaue.

  
0 77427717566 4 30 de

abril de 1971

O Governador do Estado, no uso
das atribuicões que lhe confere 0
art. 93, item VII, 2 049
resolve nomear por concurso, de
acôrdo como art. 18, da lei . 4.425
de 16.01.70, Maria Elena Albani,
para exercer o cargo de professé  

 

  

 

  

   

  

sor do Ciclo Básico 1, PF-7, de |de Ciclo Básico 1, de Educação Fi-
Hducacão Física, da Secretaria de |sica, PF-7, da Secretaria de Edu-

Edu Grupo Escolar “Vitor

|

cação, Grupo Escolar “Osvaldo

1 04.11.006. 0 6 04.12,012, de Santa Tere-

Itajaí, 71 municipio de Brusque.

Decreto 77407717588 4 30 de |Decreto 7437717566 4 30 de

abril de 1971 abril de 1971

1

| O Governador do Estado, no uso 0 0 10 40 50 0 uso
1 45665 40 lhe cor 9 6 6 4100

1 item VIT. da Constituicão.

|

art. 93, item VII, da Constituição

1 nomear por concurso, de

|

resolve nomear por concurso, de

omo art. 18, da lei n. 4.425 |acórdo como art. 18, da lei n. 4.425
fara Maria Dornbusch, 70 0 29

o cargo de professor tercer o cargo de professcr
100.00 3

  

   

      

0

da

09.005

1 de

 

lar *
mun

14

Floriano
de10

Educacão
Secreta de

  

  

  

lo Básico 1, de Educação Fi- , da Secretaria de Edu-
ca ú rupo Escolar “Henrique

Fontes”, e município de
Tuk .

 



PORTARIA . 13/71

86

conte-

que lhe
13-06-67

80

0

RESOLVE
unico apro

publicado
m

rato 4

1

tado

10

predio
tinado 0 1

Inspetoria Re
504

16 er DE

011 re
Rio do
iamento 14 4

atal 1008

76

4208.AS 002
810.

0 0 020 de locação
do predio situado em 0 do sui,
ua rua 00 10 0 400 1634,

andar, em 10 do Sul, que en-
91 120 0070 0 504

40 4 540 eo

ademar 011 0

6

0

4 0

60 61
Barao ao Rio Branco,

em 610 ao Su-Se.
00 0

Catarina, 11

me representado pelo Sr. Oro-
7100 Caetano da 7 70

Departamento de Fiscalização

OBJETO cação do
a rua 10 1000

184. 060 0 do Su, dest-
4 ao funcionamento da 4º In:
60 1 Regional ae Tributos Es

Laduais,
RAZO O prazo de locação

do prédio ée de 1 (um) ano, a con
tar de 1º de janeiro a 31 de de-
zembro de 1971.

RBA Correrá a despesa
espondente ao presente contra
21 47 40 3

de Fiscalização, consignada

orçamento «do exercicio vigen.

LOCADOR,
1 a rua

1 60 500400

1010
de Santa

us

0

lis

201

0

mer

ni

O aluguel mens:
00 (quatrocentos c1

sendo o pagamento d

importância efetuado pela 06
ria do Rio do Sul. As despesas

agua, limpeza do prédio 6

OStos correrão por conta

ador.

de
do

lu
in
loc

Fica aprova-
contrato de lo-

ado por esta
si fazem aSe-

Negó-

o senhor

Souza, refe-
do prédio

stado dos
nda 0

0
0216

82

1440 ac

4018

sr. |

0

| de

10 do cont:
6

tre

7 6

Senhor
ção prédio (um

DIARIO

José

à, é de 1 ano, a contar

de janeiro de 1970 à 31

embro de 1970.

Correrá
ndente250106 no exe

pela verba 15(

Geral do Estado

el O aluguel mensal
(oitenta eruzei-

senão o pagamento dessa
16164 pelaefetuado

Estadual de Anitápo-

2 25 89.00

10114

160
1 1 5

7 | 1 101 6006

01

5

0

0. 27771

6 Fazenda, no uso
685 e de

disposto no Decreto

5.467:

suas acordo
0

13-06-67
0

5

RESOLVE

1 unico Fi
to pu10641

enPortaria, que

:retaria de

do por est

si fazem 4
Negócios

Avelino

Se

dos

1
ao

sito em

destinado

Exatoria

Jardin
funci

da

7 1

em

197
Rezende,

1

664

Termo de contrato de tocaç
de uma sala, sita à vua Princival, |
em Bom Jardim da Serra, que|
entre si fazem 6 00 4 *
tado de Santa Catarina e o
Avelino Zanetie, na forma
xo:

ao

LOCADOR

LOCATÁRIO
tado Santa
mente representado

Wilmar Pinto de Lemo,
nador do Tesouro do Estado.
OBJETO Locação de uma

sala sita rua Principal, em Bom
Jardim Serra para funciona-

to da Ex 4
PRAZO O prazo de locacão «

é de 1 (um) ano, à conta:
do 1071

20 2
00 0 Es

devida

Senhor
Coorde-

dr

pelo

1
sala de
10

de 1971

VERBA

88058 0

55
050

1 1
1970 pela 61 1 2 31
jo de Verba

O aluguel
setenta

EL31 64
70.00 4 Cruzeiros),

0

idas

icom nx

0 4

1 lo pela E:
Bom Jardin

0 FIS DA

FAZENDA ESTADI

11
11

on

vidamente
senhor doutor

Moreira 1rad
( ado, ato des
501

lado os senhor 10
Ferreira, brasileiro. casado,

médico veterinário, residente
Blumenau da Costa
br casado, médic

dente e domiciliad
neste ato de
e “comprador”

rando ambas as partes contratan-
virem assinar o presente têr

> de contrato na conformidade
bases previamente

pelo excelentíssimo senhor
nador do Estado e que
dinam cláusulas seguintes

0 0 Proc
Fiscal
ne

ae

neste

ro

oel

tes

n

0

0 1

0 600 do Estado, na
ção exclusivo proprietário
VEICUÍOS,

condi.

dos
inteiramente nóvos, vende

serva de domínio, nos têr-
aute 780 41co

| n de 8.9.61, aos
1 públicos estaduais acima
relacionados, os seguintes veículos,
600 as seguintes características e

ra identificação de cada con-
1) Iônio José Ferreira, bra.

; :0 veterin
n 1.500, tipo 113, +

), cl 15

12.614.20
Costa Pereira, brasi-

lo, médico veterinário,
wagen 1.500, tipo 113, mo.

10, chassis BS 028041,

da
lei

6

0

1 6 4

BS-0283

Cr$ 12.614 20, declar0
n-

00 0

terem

todos

1do-0s
o estado de

tbdicando d

4 6 06

481

com re. V

lude a cláusul

108-

5 anterior, sendo
mediante desconto

aprovadas |1

50 1

|
1
|
|

= A
Santa Catarina,

|

61551

Estado, man

nio Romeu Mo

Fiscal do Esta-
6 0 de

do

11 jun 161

100 5086 91

-9
2.558

0 É
0

cÕões,

vibuicões
no 0 a

legais, resolve 1
Alba Terezinha GSehi-
16080

15

de

dos Cielo Básico

sposição “desta
prestar ser-

6 3-

POLICIA MILITAR

Edital de concorrência n, 004/71

A Polícia Militar do Estado de
1 00 quefará realizar, no dia 25 de junhode 1971, às 15,00 horas, em seusQuartel General, à rua Visconde deOuro reto, n. 101, concorrência

para aquisição de 24.600 litros de
166 pasteurizado; 269.000 pãessortidos de 90 gramas; 47.000 qui-

; de carne verde de boi de 1º;2.500 quilos de churrasco; 1.500quilos de carne verde 4 00100 quilos de carne de galinha;1.500 quilos de fígado de boi; 3.000
quilos de costela de boi; 18.000

i quilos de ração para bovinos;
17.500 quilos de racão para suinos;

| 85.000 quilos de ração para equi-
| nos; 8.500 quilos de ração postu-

1 0

8.500 quilos de ração cresci-
e 8.500 quilos de ração ini-

para consumo durante 180
s seguintes condições:

cial
dias

Das propostas:
1 AS propostas deverão serapresentadas em duas (2) vias nomodêlo 004/71/PM, seladas comCr$ 1,20 (Taxa de expediente)
29 - 5 propostas deverão con-1 085
1 — Nome, razão social, sede e

a)

80 do proponente;

| vista e
1 0

de | 06

' da data da
ca fiqu
condição

e demais estipulaçõ
das cláusulas do pre- !

! dorias,

11 Em destaque o valor uni-tário e1 para pagamento a
contra empenho bem comoprazo para a entrega das mer-0

3º — O prazo de validade
sta "para estudo
de trinta (3

da
e solução

0) dias, à contar
abertura das propostas.

Os pagamentos das merca-
objetos da presente con-612 0por conta dos

49 - 



2057

itens 0 n
1.217.

b) Do julgamento;
O julgamento das propostas se

rá feito pelo Conselho Administra-
tivo da Polícia Militar, criado pela

lei n.
19

tas que:
1 — Contiverem emendas,

ras ou entrelinhas.
1 0425 4

Não serão aceitas— propos-

razu-

nãosatisfizeram compromissos an- Ã

teriores NA
29 A Polícia Militar re serva-se

o direito de aceitar ou rejeitar to-
das as propostas apresentadas,
parcial ou totalmente, sem que as-
sista aos proponentes direito al-
gum à reclamação ou indenização.

39 — No julgamento das propos- | d
tas serão observados os critérios
preconizados pelo art. 133, do de-
creto-lei n. 200, de 25 de fevereiro
de 1967 e O art, 7º, da lei n. 3
de 12 de julho de 1965

0 Das condições de participa-
ção nesta licitação:

19 — Sômente serão aceitas pro-
postas de firmas inscritas no re-
gistro cadastral de fornecedor da
01 0 426-
rem certidões que comprovem seu
registro cadastral no Departamen-
to Central de Compras do Estado.

29 — As propostas deverão ser
entregues n oprotocolo da 4º Se-
ção do Estado Maior, até
horas do dia 24 de junho de 1971,
mediante irecibo que mencionará
data e hora do recebimento assi-
nado por funcionário desta Seção.

d) Do prazo de entrega e for-
ma de pagamento:

O prazo de entrega do material
objeto do presente, deverá ser de
um dia, contado a partir da data
do recebimento da nota de forneci-
mento, sendo o material solicitado
entregue pela firma vencedora nos
locais de origem dos respectivos
pedidos dentro da Capital.

1º — Os pagamentos deverão ser
feitos pelo sistema de em enhos
ou à vista, de acórdo com o con
trato, onde mencionará por quan-
to tempo é válida a licitação.

2º — Os interessados —poderão
obter junto a 4º Seção do Estado
Maior da Polícia Militar, informa-
ções, instruções, especificações e
vutros elementos necessários ao
000 do objeto
da licitação.
Observação — A modalidade de

fornecimento será estabelecida em
contrato e a concorrência é para
180 dias.
Quartel General, em Florianópo-

lis, 13 de maio de 1971.
Fábio de Moura e Sklva Lins, Co-

ronel Comandante Geral.

390, de 12 de julho de 1963. |

104, 1 6

às 15,00 1 08

DIARIO OFICIAL

|posições em contrário04 DA JUSTIÇA

11
abril

EDITAL

6. . 03705771714

0 GERAL RESOLVE

artigo 1

03/02/70

este mes

convocação de Nelza

1 . 0do cargo de

1 3 ASSES: Técnico Instrutivo TC

6 00 1517 para a jornada antecipada,
representante do | vada a efeito pela Ordem de Ser

Público, em -0 . 6. 0511 7032

460. 016
ValArVAiue

éfei-

1
aber a todos aquêle 08

o presente edital,
vinte (20) dias

com

16
verem
Ministé

que o

10

0 de de abril de 1971

sileiro, “residente 080 2 do

914 0
11a Catarina, no uso de suas atribui-

atendendo o que

n. 298/71 2 25-1-71.

bra

incerto e nao

penas do ari

1 Militar

ide
sabid s do E

) nas

268 64

RESOLVE

Prorrogar:

tos 44

67, 88/69 «
interessada

ocupante
Técnico, 2º
11, à pat-
1971

um (1)0 05 6
58/56, 23

que
Cor

0 do 81

as
2

sada
vutos,

0 nun

3.6

em

lho

istente
. 1 padrão TC

no Quartel Gene r de 1º de eiro de

Militar do E
4 06

61194 0 1

0

Juizo inn

Polícia
|nesta cidade
Ina sala de audiências, n
15 e junho próximo vindouro, |

iàs 14 horas (quatorze horas),
a fim interrogado e
ver processar nos autos do pro-

cesso crime em que foi denun-| 2238 1, de 23/4/71,

0 pla Justica Militar, Assis) noz Alice da Silva, ocupante
tir à instrução criminal e ac om! do Cargo de Assessor Técnico Ins-

panhá-lo em todos os seus -0 617 a assinar-se Nelza

mais atos 0 1Alice Roque.
sentenca e sua execução sob a
pena de revelia. E, para cons-
tar e que chegue ao conheci

Portaria de 27
51

de abril de 1971

O DIRETOR GERAL RESOLVE
0

De acordo com art
1 da Resolução TC

1 letra

1 0370277052 60
|
|

18,0

5de ser

vista
são nn

vá,

o que consta do proce

e

o 601 do Tribunal de
ntas do Estado, no uso de suas

ttribuições, torna público, em adi-

14

lena da

consta do |

1
|

1
1
1

E

|

1

3Pág.

ao edital público no Diá-
de 20 de abril de 1971,

que, em havendo tempestivamente

regularizado

—

seu pedido, foi ins-
ob . 107, no Concurso pa-

a 46 8550 66

8 candidata Maria 6 -

Silva.
Diretoria Geral

1971
Plinio

tamento
0 0

( Cargos

em 11 de

de
Yranzoni Júnior, diretor

de Escriturário-Dati-
0

Concurso

lógr:

na publicação
Diário Oficial de

Ivo0 499

décimos
110

dois
do Cal

283, setenta

71.6

Bauer, 39995

13 .6 16

Goulart

um seis décimo

Borges
3t

Antônio Carlos

(60), 79
Magro, 186

déci)

Ca

s, 483, setenta

décimos (71,6)

Antônio Carlos Dauer,
senta (60), 79

seis 08
no

e

Portaria de 27 de abril de 1971

O Conselheiro Presidente do Tri
bunal de Contas do Estado de San-
ta Catarina, no uso de suas atri-
buições, e atendendo o que consta
do processo . 2226/71, de 19/4/71

RESOLVE:
Prorrogar:

Até
taria
sada
ocupante
Técnico
07
1971.

31712771 08 660 4 9-
n. 92/69, em que é interes-
Zélia Silva Castelhano,

do cargo de Assistente
Instrutivo, 4º categoria,

a partir de 9 de maio de

 

nunciado, mandou passar Oo
presente edital que será afixa-

no de costume e pu-|
do no “Diário da Justice " PREFEITURA MUNICIPAL DE

tado. Dado e passado nês1 FLORIANÓPOLIS

ório, aos cinco dias 404
maio do ano de mil no-j

vecentos e setenta e um. Eu,
0 63º

mento de todos e do dito de- e

1
1

do
bn

logar

te Cal

mes de participação dos municipios”

Para efeito de prestação de con-
tas, nos têrmos do $ único do art.
4º da Resolução n. 100/70, do Egré-
gio Tribunal de Contas da União,
tornamos público que recebemos no
Exercício de 1970, da Prefeitura de
Curitibanos, Estado de Santa Cata-
rina, a importância de

3º seto

Escrivão que o datilografei. 
Edmundo de Bastos Jr, Audi-|

[tor da Justica Militar. 1

 

TRIBUNAL DE CONTAS

920 . TC. — 23-4-71/05

Fixa diárias.
O Presidente do Tribunal de

Contas do Estado de
Catarina, no uso de suas atri-
668

RESOLVE:

Art. 1º — As diárias a que se
refere o art. 192, da lei n. 4.425,
de 16 de fevereiro de 1970, são
fixadas nas seguintes bases,
para os funcionários da Direto-
ria Geral:
No Estado:

Vencimentos
— Cr$ 40,00.
Vencimentos

6 05 300,00

até Cr$ 500,00

5

8 90.00000 01
ros), de conformidade com o Con-
vênio assinado em 05.06.70 e apli-
adas na Implantação do Sistema
de Abastecimento de Agua da cida.
de, com o seguinte piano:

1. Construção Civil do Reserva-
tório de Água (parte) Cr$ 57.156,49

2. Construção Civil da Estação
de Tratamento de Agua (parte)
Cr$ 5.522,90.

3. Compromissos assumidos para
complementação de obras para 0
Exercicio de 1971 Cr$ 27.320,61
Total — Cr$ 90.000,00.
OBS. Por razões de natureza

técnica, os recursos foram aplica-
dos em ítens diferentes daqueles
constantes do Plano de Aplicação
elaborado.

Cr$ 50,00.

Vencimentos
-- Cr$ 55,00.
Vencimentos até Cr$ 1,000,00
Cr$ 60,00.

Vencimentos acima de
Cr$ 1.000,00 — Cr$ 80,00,

Fora do Estado:

Vencimentos até Cr$ 500
—- Cr$ 80,00.
Vencimentos

— Cr$ 90,00.

Vencimentos até Cr$ 1.000,00 Florianópolis,
Vencimentos acima de 1971.

Cr$ 1.000,00 — Cr$ 120,00. Engº. Márcio Renato Francalacci,

Art. 2º Esta portaria Resp.p/ Diretoria Regional de En-
tra em vigor na data da genharia Sanitária do Sul

: . 21
'publicação, revogadas as (2x2)

até Cr$ 700,00

.00

até Cr$ 700,00

26 de abril de

en=

sua
dis-   (2553)

restação de contas do fundo de |

 

PREFEITURAS MUNICIPAIS

1MUNICIPAL DE
PIÇARRAS

RETIFICAÇÃO

(Fundo de Participação dos
Municípios, prestação de con-
tas — exercício 1970 — publi-
ado no “Diário Oficial” do
Estado, edição do dia 30-4-71,
págs. 32 e 35)

Toatl dos recur-
sos aplicados 63.291,69

Leia-se: Total dos recursos
20 Fx see 68.291,69

Onde 6 18

Ondese 18
rentes:

2.2

3 Despesas cor-

Saúde Pública:

.0 fiscal n. 4012, im-
portância 1 Ao, 223.96

Leia-se: 3) Despesas corren-

2. Saúde Pública:
Nota fiscal n. 4012, im-

portância de .......... 223.06

Onde se 18 Total geral ....
68.921,69

Total geral 68.291,69
(2.665)

Leia-se: 



1ftPág

0 6 1REP

MINISTÉRIO DA SAÚDE
0 pre

4
0 0711 0 4

1

1

1

1

1

-19

de|

do imo

rua

cidade |
tado de San-lnvs

lebrado en-| 3

ério da Saúde,

6 45

de Campanhas de Saú-

Públic como Locata
Rolando 2

na

na

situado
97
8

1 3
015081

no Locadores.
op
entra

: zeito (18) dias do mé 1
publica

ianeiro do ano de mil nove 40 0 4 retro

1tos e setenta (1970), na 5670 502 eficácia a 1º de out

do ÉSetor Santa Catarina da|pro de 1970, em virtude do tér-

serintendência de —Campa-| mino do contrato anterior

2 dee Pública, locali- | nessa data.

o Artista 3668 3

Oficial”

Ce

Unica
se refere esta

locado

ula

36, EFstado de Santa Ca-|do 0 prazo à que

a presentes 4 0 127 14 imóvel

do, o Ministério da Saúde, nes 64

te nto representado pelo Chefeidores

do Setor Santa Catarinada re-| do, independent

ferida Superintendência, Dou, judicial

tro Tadavasu Sakmoto,

01230 de -0 do

tência constan da Portaria das partes.

de 21 de co de 1969, pub1

cada no “Diário Oficial” n. 68 1

de 11 de abril de 1969 SA

denominado simplesmente 101

catário” e, de outro lado, OS 16

srs. Rolando Zwicker e Kai (quinhentos

0 7portadores| sais.

respectivamente

—

dos A Subcláusula única — O alu-

eleitorais nrs. A—962 6 4574 61 do nesta cláusu-|

da 57a. Zona, adiante 40-14 será reajustado na mesma

nados apenas “locadores” re-lproporção da elevação do salá

501 firmar o presente;rio-mínimo no Estado de San-)

contrato de locação, de acórjis Catarin:

do com as cláusulas e condi- |

cões seguintes, que aceitam,

ratificam 0010

em nomeda União, e os Lo- | 0

por si, herdeiros € sw aluguéis 1

consoante minuta| Locadores 01 6

aprovada por despacho do 1 tiv

. .0 4 8404.1

0 617.12.70 no 07 1

o. 8. . 11.62170.

0 04

inteiramente 450.047
de notifica-

extrajudicial,
de0
acôrdo

0

hipótese
ato poro contr

te

JLA QUINTA4

1
6

0 18
1

Valor 1 1
dr 5

2605
-

65

11 0
dos

do

dores serao

cessores
das respec s faturas

5 as com

vigor,
útil

até o

dia do m

| vencido, na

Ide Oreame nto

e

Contabilidade

do Dis . do

Objeto — O 5 6 Setor 6 ina da Cam-

trato tem por objeto a 106ação |panha de Erradi

do imóvel situado na rua Mara-1. 040.5

nhão, n. 27, na cidade de 10 2 providenciar

menau 0 de Santa-6

rina, que os Locadores, seus auidação daquel

proprietários, dão em locação Subcláusula Única — Os lo-

ao Locatário. |cadores comparecerão ao gui

Éhê competente, na data fixa-

da, para receber OS aluguéis e

| desspesas concernentes

Destinação — 0 161 1lo-!

cado destina-se ao —funciona,

mentode repartição do Locata-|

rio, O qual sem prévia e expres- |

sa autorização dos 100

não poderá ceder ou transferir

os direitos e obrigações decor

rentes dêste Contrato.

ao em

(10º)
nte

1 1
eh

111 ao

CLÁUSULA PRIMEIRA
1

m-1 6

locatário
le-

1-

0

as

para

as faturas.

CLÁUSULA SEGUNDA

CLÁUSULA SÉTIMA

Impôsto P
rvicos de Água e

Reembols ainda,
irio aos Locadores,

oportunas, mediante

deTaxas
560
004-

nas épocas
faturas

lial e6

6

da01

-11 |

r restituído aos 106271

0 0
500.001

ils 0

10

-1

rvância da,

dé-|

560

0101

Corre

predial

Serviço

05 01

11

2

m

0510

di
nicipais de

16 10

1040

dente

taxa

tadualis
so 3 0180

06
multas ju

devidos por0

juntando os Loc
tive

entos

relative À

do

no

da

0

2
e

0 Correra

1 01
04

40

56 à conta

1 1740

06 locado às

neces sárias

do funcionamento

ateriais usados ness

1

LO

lo patrimônio dos oe res 54--

o prazo da 1 3] MEIRA

imóvel devolvido em caso de

14065 01 0

00
natura do presente

10 no concernente

consequências de

4
aliena-

de
Lo

aque;

dz

0 aos Visência

8
presente contrato

ará em vigor

se alienação “do

acôrdo com o dispos-

1.197 9 1

08 em

momento 1
03-14

283761
8910 0

1 60 6

8 1 | E por estarem acordes, foi

r CLÁUSULA SEGUNDA. | contrato, depois de

6 as obras ou alterações do conforme, assi-

aque, porventura, venham a ade 9 5 4 do livro espe-

determinadas pelas-.151 de “Contratos” (art 783

des serão executadas pelo 1040 Regulamento Geral de Con-

catário sem direito a qualquer|,tabilidade Pú 1 pelas par-

espécie 87800 de197686pre-

60. 8 100 SE 24 6 testemunhas abaixo

61 6 10 1 + > o1 nor mim, Vilda
d ma que possa conti- 0 40 lavrei, dêle

nuar sendo utilizado sem qu-1 cópias para 802
O 6 a x

|quer exigência por parte ps

autori dades.

O

continu

de

1

às

Ju 61 do

0

ao
x o preseni

lido

jdo aue

o

1860
4
.40 6 exXecução.

| É
1140
7.

40 4
1

1 6

Sinistro — No caso de0
40 0 qualquer outro sinistro vel.
16 atinga o imóvel, êste con-| 1

ato ficará0 10
de que seja total 0
0. 00 28

0 61
0 100 00-8

do contr80 Em tt
104 .

8-

nhas: Assinatura tle-

tda Monguilhott.

e1060 00 verdadeiras

as supra de Raimundo

e de Rolando Zwicker

au, 29 de abril de 1971.
APH da verdade.

, oficial

011

11810 firme

atingir

Nocado,

preferir consid
continuando

a pagar integral e pon-:

6

1501 nessa -10
(2879)

| 6
545

1

8 86S. A. —

0.10 69 8
SSIBSUlES13 de maio de 1971
L. B. Buschle, diretor-69

CGC . 84.684.4717001

Assembléia geral extraordinária,

Convidamos os senhores acionis- | CERTIFICADO EXTRAVIADO

tas de Buschle & Lepper S. 4

Comércio e Indústria a se reuni-

rem em assembléia geral extraor-

dinária, O 6 social, rua do

Príncipe, 193, na cidade de Join-

ville, no dia 1 de junho de 1971

pelas 10 horas, a fim de tomarem|

conhecimento e deliberarem sôbre

a seguinte
Ordemdo dia

Efetivação do aumento de
capital autorizado pela assembléia

extraordinária de 30 de mar-
1971

Alteração parc

sociais.

O abaixo-assinado declara que
extraviou o certificado de auto-
móvel marca Volkswagen, ano 1969
motor BF325877 — Chassis ........
B.9.66.118.17 604 cil., 46 HP.
côr azul cobaldto — placa 10.92.29

certificado de propriedade n,
274447, adquirido de Jaraguá Vei-
culos Ltda., sem reserva de domi-
nio, foi emplacado no ano de 1969.

Jaraguá do Sul, 20.4.71.
Proprietário: Gehard

.
31

qa

19

24

ço de
Arthur

ial dos esta- (2679)tutos 





 

   

  

  

  

   

     

      
 

 

     

    

  

  

 

  

    

  

  

  

  

  

  

  

 

 

  

1

DIÁRIO OFICIA

1 |
114

a taxa anterior
8 29 1 : ; b 181 1

20 -571

3 4 0 pel íodo de cobran- tudant
1 1 1 00

1

448
ante,

5 ão

dia 1º Ex 140165 85614 40 8 6
0 S/A 1 1

ia 1º ao 460 6 4 .2 6 10 Carlos de

—

Mi " 1 4

1a ERAS 9.4 a Go TAS Rita Ne :
0 é

? SEI S quer sócio que 651
1 1 Rar 105, 54 Herval À n San at

w 4 17 8 30 45 10 paga Í :

01 1 54
1 16

1 . 0 Do

1

0 será, 1
1 1 1 E

6
6

1618 . 6 solteira, estudante
00

|

: mento re- dr 3 . 1 a 18 0 3 nad j ;

6 8 do mês 2 * le teirvo, e 0 (AI 6, d de 1

j 119 sex A
6 0 4 1

-1 n 7 1 E SAS 1 7 1 for est

8 17 6

16 1 1

180850
es los R to Hahn d de 1945) 1 6619 1

rente s pagamentos refe-: tudant
02610 0 1 | VE) 1

8 ar: 1681 des dede 11106

101 00 — 1
0 6 1

mbro, Janeiro« fevereiro, 0-19 8
51614 7

174 1
44

1 ser efetuadas até o dia É o eiro, estudante
o inardi Ltd: 1 1

1619 6

10 de marco de 1972
1 0 . 0 8 Ferreira ac 8 1 da. |

10

.29 = e : -— | brasileiro, solteiro, e
1 1 1

71 0

. 29 4 plano de 9 1 0 6
e desps. | 1 6 1

ar 0
9 . 0

1 pelo

caso necessário, terá 11 brasile ( 0 1 0 ret 1909

É
10.

1 1 1
661

161 a 1 ( 62
1 Jabor | Com 40 1 ju

issembléila peral. níndai
1 Paula - 8 . 6 1 1 1 6

4 6

: . 66
1 00 1

084

7
1 1

brasileiro, * Da É 1.953,46 ae [E sente certidão, que confer :

PÍTULO V | EOtLeiro, estudante
nec. de n 90 POr Screvi e ass 108 5

0
Da. Ger 1 1 De

;
do n assino aos (5) cinco dias

1 400 de
0 1 Fr : 66 1971

.
18

ha « 105 1004 1060
1

2 E brasileiro, solteiro
S 1 864,90 16018 5 de março 4

Art
a 1 3

é ria ó

: Terão direito 4 19 : 11
3

2 8 1 5

1 dos nº 3 3 3 6 > 1 7

3 ) Be-

e. 405 em dia 1 1 0 139080 00 1

a 01 até 30 (trin- 1 10-1 3 b sc 82 80
(7993)

ta) dias antes do ATE SEN
1 E 1 80

2

981 Ss do 101010 04 13. 10 RB
REG cadorie

Je
1

é A :
Barhbi brasileiro, o . 0 & Cia. Tt PARÓQUIA EVANG

1 1 1 Btrehe
6

Eta Ss

66 um « tuto próprio 6 366 0 8 4
BRASIL

av 040662 sileivo, solteiro, estudante 690.00 Joagaba 1 — A Par

0 4 mesma 1 60 el 1
1 N lano de constru- |Confiss ã aroquia Evangélica de

a 2 Ge 1 1 1 706 6
NOV 8 Luterana no Brasil, de

1 > brasileiro, ca té nceher SA E Nova Estrêla, sediada So é

=
;

1 91 1 14 -5
ade em 01

0 15 to :
| 355,45 0 Estrêla, distrito de Puts 10

1 16

16
12

6 de Concórdia
; 8 Int

É n Rodrigues 1
1 4 1 o do San

:
8

6 1
. 6

an-

4 405
180. 06

11 3 da Silva 7 3 8712 é UMa associação r

1 180515
60 8 600.00 04 sa constituída de 0 e.

. 31 — O presente5

0 d 10 de con 16 4recebe 5

to entra em vi 1 17.
do 8. . . 1 5

6 55-

1 6vigor a partir de ú 615 1 1 8 4.
| tual de um

data de sua a WE Partir 03 5 6
Passe 1 1 6068 41 ou mais pas-

1 7 sua aprovação em as- ; 1 011 5
0 Fundo à 1io Lute ica de Con-

St É 2
1 1 0 4

ne le 1 10
1 151 10

1 . 1 8ta, 4 82 60 60 dorias 1 duração indeterminada 1

Art, 32 — O estatuto poderá | rasileiro, solteiro 6 0 se! or fim zelar pela regula1

se; 0
4

, 00 0 4 0 SC 6 6004 1

ado em qui67 de 3 o :
BN KR de construcão 5

nação 10 16

seus artigos em assembléia ge- 19. Moacir Dac
00 1 4

lia 3 9 50
à Sã E

1 0 excessão dos 1 tio 1 06 011
São 01 Filhos Ltda 1 nal a pa 6 2-

SE 5 a 908
1 au 81 9 2 99 - 0

6 a-

19 39 26 6 27 8 19. 1808 20. 60
6 ; 250.8 1 dos1

1
é é: 0 Tre ã ibre 2 o- unidades n 2 das

1 9 1
110 7

33 n
o, solteiro, « 1

mar 1
11 À 26 9

tin. ão 11 Em caso de ex- 1 94
7

Cia por um as8

3 « 3 0 1

10 par

d da AEE 73 os- .54 1 690 10 Cami- mo 2 For. |tuído 40 Ra

qo da Associação serão 16- 1 rasileiro, solteiro,- 6 11
010 6

tidos em benefício de institui- : IE:
6 144.80 026802 1 1 1

é REA
)

2 1 7
1 de con 1

de caridade.
o Paulo Cunha 10 Fornece, de-1299 des81 nad 6

8 19 "
1 01

ne 811
0 00 605

1 É considerado extin- 1 1 iro, estudante. Es 962 Petróleo 161 00786161 Proporção de um

11 quando a AEE 73 não : . 08606
de Janeiro G outro por A, ê

nhum 1
1 Irasileir 01 8 0 to . Sae 1 8 1

;

nhum membroassocia- te eiro, solteiro, estudan-

—

Haroldo de mercadorias intes, e do pároco. O

1 IR 10 são E
A Hari D tiente

34 7 . 1 24. 0
e 190.00 Plar E 0

1 11 8 e pas-

o É -—— São fundadores O. ” 5
8 H. an e constru- - 05 este1 6 16

73 08510
110

Ge 1
1 atutos são reformá-

A ; 6
( é 1 006

3

ANE ETA do A C
) 1 rdia — 4020 dos vorável da

110. 5016 0. 8 9 8 8
0 8. 16 46 0- 8

à dos presentes

É 1 01160 estudante :
8. . . 1505 do conselho nar 14

(por ordem alfabética)
j

Geral: (
Dahmer

= See 2 1 pelo menos / 4 + -

1 3604 . 7 1 8 0 10 Joaçaba 185 mémbros, 40
2 dos

A 85 -- O 008-
10

(e : O ) Plano: de cons- 8 0 0 631688100 1-

e rá eleito em ocasião opor- cordenador
A

6 42018. 0 2

una,
1 lola.

ba 3 1 Joaca-|, 1 80

= :
Vic Co 3

LDO Plano ros da paróquis
1

À primeira 0- 3 Thi 20014. 0 Blu 8. 1 | cer subsidiariamentepelas 0

é composta -1
hiago.

2 desta. mente pelas obrigações

- 7 1 84

1
= 7

DE ario Tc
5

15 4

7 Fe 1 Ne
3 9146488 1r dissolução da

411

e Droces
2110 3

.
o : : 38 114 mediante 1

-60040

..

6 166 - Gr
total dos crédi e. etente Con: 1 8 da 00

4 277 2401 ete Alves 891 0
! s admitido 60 4- 100e c: 1 Distrital da

0 37 - O AEE 73 tem co- Er

Í 1,68 (n US .. |do Conselho Direl 4a homologação

: io: sala n. 7 1 061 11 4
1 6 4mi VI or da IEOLB

7 460
11 3108 ess

é 1 Em ce 3 2

Tecno co da S > Centro 041
1 e o 1 senta e quatro Paróquia, o 0 O 6550 o da

38 0
1 6 ão

081 1 e oito centa./IECLB decidirá 80 1
da

do
ga. wreial Martins Vei- 1

6. 0 .0 9 40 de

fins statuto, para 0
de 1970 ), 23 de novembro N

18 0 = 1 9 7
a E O

dota
Cesar Espín-

tos Lievde 1601 Dir
02 Estrêla, 30 de

1
1 1 3

Tx ; :
16 reside

1971.
de março de

3 1a 6 115611
0 1 6

8

1
n 1 60 1

1 Patzlaft .

1 es d.
5

6 17 presidente.

undadores da 41 >? 114 0
.

014 secretário

41 6 ?
10 DO reiro ano61 fesou-

3 > Amar: 1 1 Paula Med 1

Recon]

— 1 11
3

10 1 1 7
1

60060

110 solteiro,
11 11

1
retre F

9
de Souza 6

Lagemann

2. Antônio Paulo 2 1
1

61

0 605 9065

: 1 7 el, do 4

as (2965)
1 mo! FAB. da verda

:
|! 0 de 197)

16 en 1680 4 PE
1 4 10 46 2

              

  

     
  

 

  

  

  

    
    

  

   

  

 

   

  

    

   

 

   

    

  

   
  

  

  
  

  
  

 

   

 

  

  

   

  
  

     

  

 

    

 

   

  

 

 

  

 

  

    
 

  

  



0005 INDUSTRIA 0 010

Inscrição no 0600 86.115 4347001

500

8 0

a06
de
81

0
7 9

.0

Em 1º de ag ) 301 a SAC
Milão-Itália 1 jet xt
vistas a in
prevista de

0

10
01

6 14104

Capital

ede

3.850.000 0)

orme delib

1970, 1 1
2 140.00 0411

6 7026
1 ( 1

acoes

10
Em data de 15 de

Desenvolvimento de Santa
oncessão de incentivos 15.1

05 primeiro

acão

1564 4

6 6
3 3 le o tubro 1

de senvolvimento Economic
16 junte

Média Empresa
eja em 20 de

050 de fina

ciamento a Pequena e
Imediatamente, ou
utivo “iz lústria e Matt

Comércio o 00 com

6 4 06 408

tos na legislação do Conselho de De

Aguarda-se para os primeiros me

narte de entidades
Tais eram, senhores acionistas
8 6 ente rei: 6 01

4610 dos senhores acionista

Tubarão, 10 de fevereiro de 1971
Leoelide Zandas

Antonio Paulo Brognoli

0 50

xi 6

06
4

98

801

4 44 63.610,00

Capital not preleren

| por acões
706

.000.00

08

1

vo Imobilizado

10

4

Movel
11

5.1

600
conta e

Dt CERAMI( 1

1

0

torre

cial «

rina

164

firm:

cidad

0

1

0

Come

Cata

te 1€

dos

 

corrente

S/A. Indústria 1

o, da cidade

rquivi

tria e

1) E:

subscrito

ts nomes, na

N'TA COMERCIAL DO

ESTADO

El

rtifico em virtude

1 6

1

mento se

enta er
41 6

ano,

01E
atarina

to Estad

consta

0 de

1

e de Ba

neste E

de Cr$
sentos e quarenta um mil eru

). Rep)

reial do

rina sob

40 dia

71. 4

510

19 0

Comércio, com sede na

1

tr a

259.624,78

6.500.000,09

3.759.624,78

34.915,01
VT6.000.00 110.915.09

1.170.539,76

000
009.479.5549

Antônio
04,465 .539

Eraldo da

1 003.473

70-6 CPF

0 00 diretor, CPF

Silva CRC-SC

13 DO CONSELHO FISCAL

1 ho fiscal depois de ex
ao, o balaneo, « ório da dir e os demai
ao exercício social encerra m 31 de dezembro

er que 65 atene 1 nelas legais e corre

4 0 416 pelo qual merecem
contas por ela

0.0
pela adminis a

referido.
60 46 1971

0. 0003. .510.409
6707 003 456.799

Osvaldo2 6. 0004 .857.809

 1940. 8 0 46 há com
20 pedido 40
que eu Eduardo
cretário geral da

16 40 50

46 0 à
620 10
505076e assino aos dezoito

(15) dias do mês de maio de
1971. 8006 Co
6 do Estado de Santa
Catarina em Florianóvnolis, 18
de maio de 1971. Eduardo Ni-
colich, secretário geral

010

pelo

Nicolich. se
Junta Comer
Santa Cata

0

do des-

da Jun

exarado no 6

b número, cento

(199) datado

maio do
Della

Come!

de Balneário d

stado de santa

los documentos)
1

a Junta Comer

o de Santa Cala

a ata da 1550

00 da 1

-1 00

Assembléia

106

17 46
da firma

(2991

| MULTIPLA 8. A, — ADMINISTRA
CÃO 1 PARTICIPAÇÕES:

re S/A 84 718.220

1 geral extraordinária
0 4  -

tado, com 0 ca-

341.000,00 (tre-1o
1
1

Pelo presente, ficam 01062408
enhores acionistas desta 0

1 geral ex-
2. izar-se no dia 12

aio de 1971, às 8.30 horas, em
ua sede social, à rua do Principe

33.911 em! 330, nesta que se instalará n
seis (6) de maio. 01 do artigo 104 da 1 . 2

ual consta ainda; ce 1949, u fim de deliberarem sôbre
1 1 5

Lista

res do capital so

ta Junta

anta
trada nes

tado de 5

0

sociais. b)

Ordem do dia
104 |

05540 0 03social:
| 290 dos estatutos, em

10 460 66 do aumento capita

OS1 3º) assuntos de interêsse social.

101 da

SE 10

0

ta SER no ve
26 426 de abril de 1971.

Nilson Arrais, diretor-presi
ente ao e

08 —docum 8

a sua consti

ato constitutivos

vados de

1

10.00 (cento 4 vinte

'orrespondentes

1

|1
1
|

60

reto 1

0 del

15 3. A. Martens, diretor
leao « 



0

0
7618 6

Veículos

Cauç
Imóveis
Títulos de
Marcas e
0

0
Bancos

correntes
receber

Contas correr
01 1
4 8601
Depósito Sudene

Ações Decreto n

Resultad

Despesas dife

Contas de compensacãs
Ações caucionadas

Total geral

Não

Capital

Fundo

Fundo
Fundo

Cont

Títulos

Contas

Imposto «

0568 



de qualquer

solicitarem

e 1660 1971
Gula, 60-6

ENCERRADO EM 31-12-70

10.119,79

15,014,56
6.614 60

91.748,

E PERDAS EM 31-12-1970

74.919,31
6.61400

610 fiscal
le seus
document 



   

  

 

 

   

 

 

 

     

   

   

  
   

      

 

     

  

   

      

 

   

  

   

 

  

 
    

          

DIARIO OFICIAL --93 1

INDUSTRIAS 5. 4. | 0 1 8 0 1 1 0

CGC 84. 585.678 | Kesultado de participação
0 bruto dest 39.68

BALANÇO GERAL EXERCICIO 1969/1910 |
1 Mercadorias

ATIVO Lucro bruto dest 01 100.23 1

Imobilizado Suinos r
11 0 de co! .996.00

0
076 2.28451 0 0105

Lucro bruto desta conta 119945
Predios .
0 106.712,4) Moagens

Lucro bruto desta cont: 1.880,59
Maquinário 1
060 220.484 13 | Milho em grão

- 11 1600 60 6.00

285.00 |
C/reava- | Farinha de milho

liação 48.564,19 18.849,19 Lucro bruto desta conta 615,80

Móveis e utensilios & 12.215,77 Ra e mandioca
Móveis e utensílios c/reava- Lucro desta conte 266,02

liação 9.202,14 |
— 2 | Farelo de trigo

0 160 bruto desta conta 26.139,50
Granja 127 |

| Farinha de trigo
Realizavel | Lucro bruto desta con! 112.078,54

Conta de participação | Alugueis
Sacos plásticos 61 > bruto destes conta 228,14
Sacos de papel À |
Sacos de algodão | Soma total do credito 15 182.045.08
Sacos de aniagem oe
50 0 16146 31 de outubro de 1970
Milho em grão Meides Brunetta, diretor-presidente E
Farelo RES 3 | Alvino Brunetta, téc. em contab., CRC-SC n. 4.836
Raspa de mandioca 594,18 Í 12904 3
Trigo em grão 58.289,64
Farinha de trigo 4,842,00 | x
Mercadorias  ......... 4.769,00 O
Devedores p/duplicatas 88.980,30 | INDÚSTRIAS QUÍMICAS CARBO- 17 de março de 1971, Odilon Me-
FE GTS. 1 7 S&S. A. nine, tabelião
Fundesc 2 8 EA faso SNS e

e

oe SAR 1
Sudan 189 168,85 | 6. 6. €, M. F. 85.128,98] Certidão

1
Disponível | Ata da reunião da 0 —— Certifico que o original da pre-

| autoriza a instalação da filial de sente foi arquivado sob n. 33.780,
Caixa 568,54 | Rio Negro — PR Dor despacho da

do Estado, em sessão de hoje

Compensação Aos quinze dias do mês de ja- Secretaria da Junta Comercial
Caução da diretoria neiro de 1971, na sede social da do Estado de Santa Catarina, em

| emprêsa, sita à rua Tte., Ary Rauen, Florianópolis, 15 de abril de
Soma total do ativo Cr$ 1.600, nesta cidade de Mafra, SC, 197)

A, — às 16 horas, reuniram-se os dire- Maria Bernardete Tavares, pelo
PASSIVO | tores das Indústrias Químicas Secretário-geral 1

10 8 4.. 50 (2535)

Não exigivel Ary Radiúinz, diretor-comercial e Y 0
| Alfonso F. Kleinmayer, diretor-in- DELLATORRE 874 — IN-

Capital 1 350.400 00 11 0 a presidência do- 8 6 0010
Fundo de reserva E É 810 para 4 66 4
Fundo de depreciação .04 1 lação de uma filial na cidade CGC MF n. 83.110,955
Fundo estatutário 47 1 1 Rio Negro, PR, Iniciando os 7 1 195

Correção monetária 710.617,16 138.586,22 | trabalhos o sr. Alfonso F. Klein- 5602 011
| mayer, declarou que visando o ssembléia geral ordinário

Exigível 181 da produção a que se 1 0
propunha esta diretoria, a fim de Sao convidados os senhores 1

Sócios c/particular 21.237,58 | atender a demanda do 60 404 Dellatorre S/A —
Conta de movimento 77.894,48 61001 6 40 60010 81802 4 6 9 4 5 6em00 ......... 1 17.369 67 906440 08 666 060- 11 13 A
Efeitos 2 40499 35 didos pela Prefeitura Municipal de 385661 geral ordinária as
1 Rio Negro, PR, propôs que 685 15 horas do dia 5 de junho de

. implantada 6 município al- 1971 5sede social à Av1 5 gumas instalações, para o que se- * 1 6
Compensação ria necessário a 1 alação 6 uma Brasil, 1,695 nesta cidade de d

Ações caucionadas 20.00 filial. Discutida a proposta foi a Baln. de Camboriu, Estado demesma aprovada por unanimida- Santa Catarina, para delibera
Soma total do passivo 8 29 de, destacando-se do capital so- tem0

= 11 45 2 parcela de
6 0do presente balanço geral, que soma ati- 5 10.000,00 para o funciona- Ordem do dia

vo e passivo a importância de Cr$ 617.432,29 (seiscentos e dezessete mil, "ento da citada filial: e que o i
quatrocentos e trinta e dois cruzeiros e vinte e nove centavos) 1 1 do 650610 na filial será o | 01580

O presente60 geral, .00500 1 90 4 4040 0- aoacham-se devidamente copiados às fólhas 187 a 206, do livro copiador, 4º 1 500 6688827 > do balanço1
n. 4, próprio da firma, o qual acha-se registrado sob . 7.515770. 1 conta de lucros e perdas, con-
14-4-70. ' = 218 1688 1 222 tas da diretoria e parecer. 016 31 de outubro de 1970, 9 Sã 1 0 7 1 50 fiscal, tudo referente

Alcides Brunetta, diretor-presidente, 08 15 4 4 ss e 056 1 118 8 3 8 1

Albino Brunetta, téc. 6 0. CRCO-SC n. 4.836 4 60 88 0 10 6 6 0 em 31

60 0 42 856evit pelos de dezembro de 1970.
DEMONSTRATIVO DA CONTA “LUCROS E PERDAS" EXERCICIO diretores52 040 00 5-

1969/1970 7 -0 e 10 1 para « 0 0 de 1971
Ee = | so . Kleinmaver etor-indus 2 1 11 18 da 5868 8 1 0 trial. Certifico que 6 1 Ass tos «e interésse

Despesas gerais 6 1 421 2 8 15 1 dade
8 0086 613080 176.789.08 410 850482- 1. de Camboriú, 10 de

40085 e perdas 0 1 1 31 197
0 006 4 5.256.00 7 600 1 1 1

8 2 Eid: 0 diretor Es
- 002 4 firma

Soma 0 00 5 supra de Ciro Popp. dou fé. Em 051001

.02 0.00 351 29909

 



ESTADO DE
Florianópolis, ) de 10 01 1 NÚMERO :

João da Silva 1 teiros, presi- ca de Capinzal, «
dente do Tribunal d 6 66De

6 198 1 o Juízo 4

10 080 66 1 tor 0 60
solve: Ar 1 Oliveir

Conceder licença: Ee
ar 0

representação. Custas na

Correição pa

marca de Cz
4

e é requerio 1
4 0.0 0
4 7 Pereira Oliveira

1 04en
1 4

io unânime,
- 6 0

para tratar de o 6 - ma da lei”

. 6660

19108 6

O0 Marcílio Consel
309 4 Silva Medeiros, presi-, HA)
dente do Tribunal de

no uso de suas atribuiço

solve:

' minar

26
1 1 > . cireito. Sem custa
Concede: licença: Habeas-corpus n

4 00 União, em que é 17
Nos têrmos do art. 955, 8 59 3 o dr. Josué de Oliveira e

são pacientes Nilza de Bonfim 6
Wilson Nascimento Pinh Re- |

paragratos lator o exmo, sr, des. Marcílio M«
Funcionários Pú- deiros Decisi ordam, em

is do Estado, 00 D
Alvaro Tolentino Sch-

pe

1

10 1. 1, de

7

Órfãos, Me róprio impetrante e po: ter
Provedoria e paciente sido pôsto em liberdade

marea 4 -005 na forma da lei” 1
Reclamação n. 287, da comarca

1 de Joinville, em que 61
particulares. lo sr, Roberto Gárcia e é reclama-

do o dr. juiz de direito da 1º Vara |
da comarca. Relator o exmo. sr.|
des. Mar Medeiros. Decisão:

0.800DA 0 Conselho Disciplinar |
MAGISTRATURA 1 ura, por votação unãá- |

prejudicado o pedido

anos nara tra-

Edital n. 4/71

De ordem do exmo. sr, desem-
bargador presidente do Conselho
Disciplinar da Magistratura, torno
público que ém sessão do dia 2€
abril foram assinados os acórdã 0 Medeiro
dos seguintes processos dam, em Consel

istratura, pc
Representação n. 280, comar- de rar a com:z

ca de Lajes, em que é represent por sei 8
o dr. Ernani Rosa 66 me de exceção n. 02,
o dr. juiz de direito da 1º Vara|lm le Ttajaí. Relator o
Cível da comarca. Relator o exmo, |sr Mar Medeiros

:s. Ary Pereira Oliveira. De- |são. “Acordam, em Cons
la Magistratura

 
são: cordam, em Conselho Dis- linar
ciplinar da Magistratura, por maio- [tação un
ria de votos, julgar improcedente 62

tação” 1

0 n rca
de Lajes, em que sãe rante 0 ja do Tr
Arciso Osvaldo Ritzel e outros e é 04 06
reclamado o dr. juiz de direito da do 1nés de m: 10 de
1º Vara Cível da comarca. Relator vecentos e setenta e um
o exmo. sr. des. Marcilio Medei- 1 .

ros. Decisão: “Acordam, em Con- Paulo Gonzaga Martins da Silva, | 7º 1 06 9462 3 tarja das Do Patrianova

selho Disciplinar da Magistratura, Secretário do Tribunal de Justiça, | do. S outro. 0

40 





Waldir Pe-
Apelada: Miriam|
unanimidade, ne-

Custas

Ivo Sell. Apelante: dr
terneiras Taulois.
Tuz Medeiros;

1 00 ao recurso
apelante”010

Apelação cível n. 7
relator o exmo. sr. des

sdrosa. Apelante: Zeferino Man-
Apelado: Ervino Ermindo Brin-
1ann: “por votação unânime,
provimento ao recurso para,
10 4 00 4

tença apelada, julgar a
1 e ar nulidade
ritura pública de fls.
o réu obrigado a restituir
vel ão autor, com todos os

perten e benfeitorias e a
custas processuais e hono

re advogado à razão de 15%
valor da causa. Custas

forma da lei” |
n, 7.257, de Pal-
exmo. sr. des
10-

191, de Capin-

la

nte de: da2

do re-

relator o
Apelante: dr
alves. Apelada: Socieda- |
1 Beneficiente São Jo-

“à unanimidade, conhecer do
recurso e negar-lhe provimento.
Custas pelo apelante”.

Apelação cível n. 7.302, de São
61 do Oeste; relator o exmcoc.
des. Alves Pedrosa. Apelantes

e apelados:0 6. 61 6 0-
400 Junges: “por votação unâni-

dar provimento à apelação do
r para, julgando procedente a

ição, condenar o TÉU, à Pagar a
quantia pedida na inicial acrescida
105 juros da ora a partir da cita-

1 custas processuais e honorá-
15 de advogado à razão de 20%
re o principal; e julga prejudi-

recurso do réu por falta
Custas pelo apelado”.

o cível n. 7.321, de San-
lia; relator o exmo. sr, des.

1 Pedrosa. Apelante: José Car-
los de Medeiros. Apelado: Silvio

me

1

5

1

conhecer da apelação e dar-
provimento em parte, para ex
da condenação as perdas €|

40. 00 0 parecer da|
douta Procuradoria Geral do Es- 1
tado a aque se reportam. Custas em Í
00

lhe0

Apelação cível n. 7.327, de Ara-
ranguá: relator o exmo. sr. des

s Pedr 1 Apelante: Bernar-

10 Antônio Goes 60-1
io Ferreira, Apelado: 01

5606“por votação4-
nime, conhecer do recurso e negar- |
lhe provimento, para confirmar a

63 2pelos seus pró-
prios fundamentos, que estão con-
forme o direito e 2 prova dos au-
tas. Custas pelos apelantes”.
Apelacão cível n. 7.340, de

caba: relator o exmo. s des.
Pedrosa. Apelantes: Luiz Ri-

iro dos Santos e outros. Apela-
Adelir Dombeck, representado
sua mãe Anilda Dombeck: “por|

votação unânime, conhecer do

Joa-

e negar-lhe provimento.
0 pelos apelantes”
Apelação cível n. 7.386, de Join-

ville: relator 0 exmo. sr. des. Al-
ves Pedrosa. Apelantes: Madeireira
Santana Colonizadora Ltda. e Gaú-
cha Madeireira S. A..
Agência Marítima Moreira
“nor votação unânime, conhecer

do agravo no auto do processo e

da apelação e negar-lhes provi-

mento, para confirmar a decisão

avelada, que está conforme o di-

reito e as provas dos autos. Custas

pelos apelantes”,

as

7.403, de Gua-Apelação cível n
sr. desramirim: relator o exmo

Francisco May Filho Apelante:

Walter E. W. Gosch. Apelado: Ro-

land Behrendt: “por votação unâni- |

me, negar provimento aos três |

arravos no auto do processo e pro-

ver a apelação para reformar a |

sentenca recorrida em parte, co-

1

Alves|
80 04

tde Borba:

sen-|
ação pro- |

| apelação para lhes negar

| rianópolis; relator o exo. sr

Alves Pedrosa. Apelante: O dr. juiz;

| de direito da Vara dos Feitos da

1 Alfu E

Al- [la

DIÁRIO DA JUSTIÇA

mo ação ordinária, devendo por is-

so ser levantada a penhora, redu-
zidos os juros a seis porcento (6%)

mantidas as demais comi-
nações da sentença apelada”
Avelação cível n. 7.707, de Flo-
100015 relator o exmo. sr. des

Sell. Apelante: Manoel Man
Apelado: Luiz Carlos
unanimidade, negar

Custas pe-

Ivo

provimento ao recurso
lo apelante”,

Apelação cível n., 7.775,
4 relator o exmo. sr. des

Francisco May Filho Apelante
Braulino Bernardino dos Campos
40 Elzira M
seu espôso: “por votação unânime,
o) da apelação negando-
he provimento, Cus pelo ape-

de Cri-

mhecer

sôbre | l
cível n. 7.786, de Dio-

rqueira; relator o exmo
des, Francisco May Filho. A

Apelante: Eurilemo Zanetti. Apela-
10 João iCrestani: “por

unânime, conhecer do
no auto do processo e da

provi-
mento. Custas pelo apelante”.
Apelação cível n. 7.791, de Join-

ville; relator o exmo. sr. des.
Francisco 20 6
Lloyd Industrial Sul Americano
Grupo Kemper de Seguros. Ape-
lada: Gerta Holtz: “à unanimidade,
conhecer da —apelação, negando-
lhe provimento. Custas pela ape-
lante”.
Apelação cível n. 7.819, de Or-

leães; relator o exmo. sr. des.
Francisco May Filho. Apelante: ITr-
mãos Carrer & Cia. Apelada: Casa
dos Pneus: “à unanimidade, conhe-
cer da apelação, negando-lhe pro-
vimento. Custa pela apelante”

Apelação cível n. 7.845, de Flo-
rianópolis; relator o exmo. sr, des.
Ivo Sell. Apelante: Dilma Born Ma-
chado. Apelado: Érico Couto: “à
unanimidade dar provimento ao re-
curso para, julgando, em parte, o
pedido condenar o apelado ao pa-

Cr$ 513,88 e honorários advocatícios

que são fixados em 20% sôbre

ocndenação. Custas em proporção”.

Apelação cível n. 7.815, de Flo-
des.

Fazenda Pública e Acidentes 40

Trabalho, “ex-officio” e o Estado

de Santa Catarina. Apelado: Pro-

cópio Pires: “por votação unânime,

negar provimento apelações.
Custas na forma da lei”

de Lajes;Apelação cível n. 7.
Ivo Sell.relator o exmo. sr. de

Apelante:
0 Grazaziotin: “à una-

nimidade, negar provimento à ape-
io. Custas pelo recorrente”.

Apelação de desquite n. 3.480, de
Joinvillle; relator o exmo. sr, des
Tvo Sell. Apelante: dr. juiz de li-

reito da 1º Vara, “ex-officio”. Ape-

lados: João José 0400 e sua

mulher Hermenegilda Malheiros

Teodoro: “por votação unânime,
negar provimento ao recurso.
Custas pelos apelados”.

Apelação de desquite n. 3.487,

de Joinville; relator o exmo. sr.

des Tvo Sell. Apelante: O dr. juiz
de direito da 2º Vara, “ex-officio'

Apelados: Eturi Volpi e sua mu-

lher Bernardete Volpi: “por vota-

ção unânime, negar provimento ao

recurso. Custas pelos apelados”.

desquite n. 3.492,
relator o exmo

des. Tvo Sell. Apelante: O dr.

juiz de direito, “ex-officio”. Ape-

lados: Domingos João Silveira e sua

mulher Maria Salete Silveira: “por

006 6provimen-
to ao recurso
408
Osvaldo Fernandes,

Apelação de
le São Joaquim;(e

sr

escrivão

4

00.41

-1

040de ...... dias, qual fica CITADO

 
Custas pelos apela- |

1

1
té)!

O

JUIZO DE DIREITO DA PRIMEIRA
VARA DA COMARCA DIF
000

40

Direito «

1 1601
Criminal, Estado de
te ), da

de
Flori

11 rma

8 natural

nta Catarina, nasc
dias do mês de mar

1950, solteiro, barbeiro,
Manoel Veríssimo Cos-
Maria Conceição Costa,
e à rua Manoel Brigido
Tubarão. Que por ê

70 e Cartório do Crime ofí-
cio, a Justica Pública, por seu
000 10 00
de uma ação penal como incur-

1as penas do artigo 155, &
4º, IE c/c o artigo 44, IT letra
8 0 . .. 0 40 praticado
contra Arnoi de Jesus Leandro
no dia de de
19 em tudo
nos têrmos da denúncia do se
guinte teor:

comoo referido réu se en-
contra em lugar incerto e não
sabido, mandei expedir o pre-
ente edital com o prazo de 15

para
comparecer perante êste Juízo,
na
fício do Forum, situado à ru
Duarte Schutel n. 7 no próxi-
mo dia 18 de maio às 9,30
horas, a fim de ser INTERRO-
GADO e responder aos demais

nos da aludida acão penal
podendo, então, ou no0

85 dias, oferecer alegações,
escritas e arrogar testemunhas,

tude > pena de revelia e
coercitiva (art 260

0 de 26550
a que chegue ao conheci-

mento do referido réu, mandei
«pedir o presente edital que

será publicado pelo “Diário da
Justiça” e afixado na porta do

um local. Dado e -

nesta cidade de Florianór
Cartório do Crime Ofício aos
29 dias do mês de abril do ano

1971. Eu, Escrivão em exer-
cício datilografei e subscrevo.

de

> de
ta e de

0

50 3

6
016

0
4

de

0 Juiz de Direito: Volnei Tvo
. Juiz de Direito da 1a.

iminal em exercício.
8196)

Edital de Citação

0Do réu Rosenir Pereira, com
prazo de 15 dias.

Eu. o doutor Volnei Ivo Carlin,
Juiz de Direito da Comarca de Flo-
rianópolis, Estado de Santa Cata-
rina, na forma da lei, 6

0 saber ao réu Rosenir Pe-

9
3

de!

natural do Estado de

| Catar com 19 anos de
10 46
| Argentina * Roldão Pereira,
dente à Av, do Estado, 1º

| quem sai da Federal, nessa Com:

Que por êste Juízo e Cartório

Crime Ofício, a Justiça Públi-

por seu Promotor lhe move os

mos de uma ação penal como

10 nas penas do artigo 155,

| 171 e 287, do Código Penal, por delito

praticado contra Jorge Antônio

| Leiria e 289 no dia de

| de 1971, em tudo nos têrmos
denúncia do seguinte eór:

reira

1 40

1 tê

E como o referido réu se en-

contra, em lugar incerto e não sa-

1064 0 presente
| edital com o prazo de 15 dias, pe
lo qual fica citado para compa
cer perante êste Juízo, na sala das

audiências do edifício do Forum,
uado à rua Duarte Schutel, n.

7 no próximo dia 28 de maio às

11,00 horas, a fim de ser interro-
gado e responder aos demais têr-
mos da aludida ação penal poden-
do, então, ou no prazo de três

dias, oferecer alegações, escritas e

arrogar testemunhas, tudo sob pe-

na de revelia e de condução coer-

1 (art, 260, do Código de

Processo Penal). E para que che-

gue ao conhecimento do referido

réu, mandei expedir o presente edi-

tal que será publicado pelo Diá-

rio da Justiça, e afixado na porta do

| Forum local. Dado e passado nes-

Ita cidade de Florianópolis. Car-

| tório do Crime Ofício, aos 4 dias

| do mês de maio do ano de 1971.

Eu esc.

que o datilografei e subscrevo.

| O Juiz de Direito da 1º Vara

| Criminal, Volnei Ivo Carlin
(8291)

JUÍZO DE DIREITO DA SEGUNDA

1 4 COMAR-

CA DE FLORIANÓPOLIS

| EDITAL DE CITAÇÃO
sala das audiências do edi!

| O doutor Lauro Pereira Oliveira

| Juiz de Direito da 2a Vara, Crimi-

nal da comarca de Florianópolis,

"Capital do Estado de Santa Cata-

Irina, na forma da lei, etc.

1

| Faz saber a João da Silva Tbrain,

| brasileiro, n 32 anos, de idade,

|filho de Adalla Tbrain e de Evange-

1185 4 86. 4se en-

i contra em lugar incerto e não 54-

bido, que pelo, presente e com 0

130 6 42 (15) dias a contar

14 primeira publicação do presen-

te no “Diário da Ju 1", fica ci-

|tado para comparecer perante êste

10 2 2 Schutel n. 17,

Ino dia 16 de junho às 10,00 horas,

a fim de ser interrogado e se ver

processar até final julgamento, no

processo crime em que foi denun-

ciado como incurso no artigo 171,

c/c o art. & 2º do Código Penal.

E, para que chegue ao conhecimen-

no do mesmo é passado o presente

edital, que será afixado a porta do

cartório e publicado no “Diário da

Justic

ado nesta cidade de
Florianópolis, Capital do Estado de
Santa Catarina, no Cartório do
Crime da Segunda Vara Criminal,
aos 10 dias do mês de maio do ano
de 1971. Eu, (Ass) Orlando Nico-
lich Chaplin, Escrivão do Crime
que fiz datilografar, e subscrevi.
O que se cumpra.
( ASS.) Lauro Pereira Oliveira,

Juiz de Direito da 2a Vara Crimi-
nal.

Dado

06 0 o original que 101
afixado a porta do Cartório. Em,
10 de maio de 1971. O Escrivao:
Orlando Nicolich, Chaplim.

(8314)  



DF
30

Edital praca para venda e ar-
646 8 08 60 4

ia por 300 Eran-
Júnior e outros

Silva Mello &
Ltda

Martins
215011 de

Cia,
Contra

Augusto Cesar

sidente da

Julgamen-
iorma da

utor

Jd MZ Pre

10 6

polis

te (7) de
(13) ho-

no dia se
às treze
minutos,

42

10
81 que,

vindouro,
rinta (30)

anóp à rua Fe-
3 1240 4

0

acima
seguin-

30
55 dos
maquina

corTorpedo,
dicões,

141
cos

1 020

maquina

tti, Cor cinza,
500,00 (trezentos

maguina

30 00221
10.3 avaliada

(quinhentos cruzeiros);
aparélho de oxigenio, com

bujões, avaliado em
Cr$ 70000 (setecentos cruzeiros);
um (1) compr or com dois ca-

beçotes, côr vermelha, avaliado em
Cr$ 800,00 (oitocentos cruzeiros)”
O total da avaliacão dos bens aci-
ma mencionados importou em ..
Cr$ 2.600,00. A arrematação de-
verá ser feita por quem mais der,
devendo ser garantido o lanco com
o sinal de 20% (vinte por cento)
do seu valor. O presente edital se-
rá publicado no Diário da Justiça
do Estad e alixado no lugar de
costume, a sede desta Junta. Eu,
Maria de Lurdes P. Baixo, Oficial
Judiciário, PJ—3, o datilografei; e
eu, Cheie da Secretaria' o confe-

ie

eu:

(1)
O)

um
dois

10 1

Ita de Conciliação e

161
5696 Taste

1 00 e Julga-| na sede

 

DIÁRIO

ri 40 (4) 4 do
maio do ano de 1971
Antonio Adolfo

114

dado: me

Lisboa, Chefe 4

esar Seara Guin,,18810 (

J idente

Edital de praça para venda e er-

0 dos 55 00 na

execução movida por Djalma-
lo da Costa, contra 1 José

Silva
O doutor

Guimarães,
Augusto Cesar Seara

juiz presidente da Jun
Julgamento de

Florianópol na forma da lei,
Faz saber que no di

) de000 5 treze ho-
trinta minutos (13,80) horas,

da Junta de Conciliação e
Julgamento de Florianópolis, sita
à rua Felipe Semidt, 138, será leva
do à público pregão de venda
rema 7410 quem mais der, os

bens penhorados na execução aci-
ma 1 ferida e constante dos seguin-
tes na (1) geladeira, côr
ca, marca Consul, sob o
n 9798798. com pega mão niquela-
do em perfeito estado de conse
ção; avaliada em Cr$ 300,00 (tre
zentos cruzeiros); um (1) estofa-
do poltrona, côr azul, avaliado era |
Cr$ 200,00 (duzentos cruzeiros);
uma (1) cristaleiraáa com portas de
vidro, avaliada em Cr$ 250,00 (du-
zentos e cinquenta cruzeiros); um
(1) balcão frigorífico, marca Alpe,
com 2,50 de comprimento, avaliado
em oitocentos cruzeiros e.
(Cr$ 800,00). O total da avalia
acima referida importou em
Cr$ 1.550,00 (hum mil quinhentos
e cinquenta cruzeiros). A arremata-
ção deverá ser feita por quem mais
der, devendo ser garantido o lanço
com o sinal de 20% (vinte por

cento) do seu valor. O presente
edital será publicado no “Diário da
Justiça” do Estado e afixado no lu-
gar de costume, na sede desta Jun-
ta. Eu, Maria de Lourdes Pereira
Baixo, Oficial Judiciário, PJ-3, o da-
tilografei; e eu, Antônio Adolfo Lis-
bôa, Chefe da Secretaria, o conferi,
aos doze (12) dias do mês de abril
do ano de 1971. Augusto Cesar Sea-
iu Guimarães, juiz presidente.

  

JUIZADO DO INTERIOR

“JUIZO DE DIREITO
MARCA DE

DA
1

00-

EDITAL DE CITAÇÃO

O doutor Ayres Gama4
de Mello, Juiz de Direito da Pri-
meira Vara da comarca de Itajaí,
Estado de Santa Catarina, na for-
4 da lei, ete...
Faz seber a todos quantos êste

edital virem, com o prazo de trin-
ta dias, ou dêle conhecimento -
verem, que r parte de: Femene
Ltda. Emprésa de Pescados. nor
intermédio de seu procurador dr.
Felix G. Fóes, foi requerido
uma ação de usucapião do imóvel
seguinte: Um terreno situado n
ta cidade, a rua Indaial, com 4
área de 185,09 metros quadrados,
fazendo irente na rua Indaial, on-
ae mede 10 metros, fundos a leste
com a mesma medida nas terras
de herdeiros de Juvenal Finza
Lima, extrema do lado norte com
ditas de Mirton Elesbão dos Santos,
onde mede 17 metros, e do lado
sul, em terras de Auri Furtado,
onde mede 20 metros, que digo
metros. E, para que chegue ao cc
nhecimento de todos, mandou cex-
nedir o presente edital que será
publicado na forma da lei e afi-
xado ao lugar de costume. Dado e
passado nesta cidade de Itajal, nos  

16 dias do mês de abril de 1971.
SU, Ayres Gama Ferreira de Mello,

11 .2107 0 fiz datilografar e
subscreve.
Ayres Gama Ferreira de Mello,

(2872)

JUIZO DE DIREITO DA COMARCA
DE ITAJAÍ

Edital de citação

O doutor Erasmo Rodrigues, juiz
substituto, em exercício na 2º Vara
desta comarca de Itajaí, Esrado de
Santa Catarina, na forma da lei,
etc.
Faz saber, a todos quantos o pre-

sente edital com o prazo de trinta
(30) dias virem ou dêle conheci-
mento tiverem, que por parte de
Companhia de Habitação do Esta-
do de Santa Catarina — COHAB/
SC, por intermédio do seu procura-
dor o dr. Hamilton Silva, nos autos
da ação de Rescisão de Contrato,
que corre neste Juízo e Cartório do
2º Ofício do Cível e Comércio de
Itajaí, registrado sob o n. 1.808. Ci-
ta-se Laci Rangel, brasileira, sol-
teira, doméstica, residente atuai-
mente em lIngar incerto e não sa

tido, por todo o conteúdo da pe
cão inicial e petição de 1
e despacho do MM. Juiz
fls., que Oo cujo teor é o se
guinte: Excelentissimo senhor

ue

bran- |

DA JUSTIÇA

juiz de direito da Vara
Itajaí: A Companhia de
do Est de Santa C
COHAB/SC, com sede
Schmidt, 113 101

polis, Santa Catarina, por

1 ado 041 2.894) ins
10 de procu ven
| ré speitosam nça de 1

> 1661 propor a Rescisão
Contrato "com restituição do

nóvel, contra o sr. (a) Laci Ran-
brasileira, soiteira, doméstica,

residente no Núcleo Habitacional
de Gal. José C. Cavalcanti lote
quadra 14, na cidade de Itajaí, nes-
te Estado, pelos fatos que passa-
mos a expor e 646 . Expor: 1º)

2 em 4 de fevereiro de 1970, foi
irmado um contre 10 4 06

(anexo), de sua popu-
113caracterizada. Que
00690 infrigiu,
60n. 11, quando

uu de efetuar o pagamento de
Ss), prestações sucessivas,
99 are 1 ) 00
16

100

| vel de

10

4
Feline6

seu

VOL 375

de

8

Casa
90 .

deixe

Com

dimp
prime

comp

nto d

Venda o o!

8

184 6

nte
90

trato de
0 2

décima
mitente

a),
ador ERR
custas processu

ários do advogado na ba
20%, na forma da lei, sem pre-

juízo das perdas e danos que forem
iapurados, Protesta-se por todo o
gênero de provas em direito per-
mitidas e especialmente pelo de-
poimento pessoal do suplicado pena
de confesso, testemunho, etc.. Flo-
rianópolis, 26 de outubro de 1970,
(Ass.) Hamilton Silva, CPF. —
007808989. Dá-se a presente o 10
de Cr$ 477,30. Nesta petição foi
iproferido o seguinte despacho: A.
cite-se, em, 14.11.70. (Ass.) Celso
Gomes de Castro, juiz de direito
da 2º Vara. Petição de fls. 17, Ex-
celentíssimo senhor doutor juiz de
direito da comarca de Itajaí: A
Companhia de Habitação do Estado
de Santa Catarina — COHAB/SC,
vem na ação aque move nesse Juízo
contra a sra. Laci Rangel, reque-
rer se digne vossa excelência, na
forma do art. 177, n. 1, do Código
ide Processo Civil, citar por edital
jo réu, face a certidão de fls. do
'sr; Oficial de Justiça. Têrmos em
que pede deferimento. Florianópo-
lis, 19 de janeiro de 1971, 6488.9
Hamilton Silva, advogado. Nesta

| petição 0 000
despacho: Cite-se como requer.
Itajaí, 26.1.71. (Ass.) Erasmo Ro-
570 -
10 na 2º Vara. E para que chegue
ao conhecimento de todos, man-
dou expedir o presente edital que
será publicado por três (3) vêzes
no jornal local e uma vez no “Diá-
rio da Justica”. Dado e passado
nesta cidade de Itajaí, aos vinte
e cinco dias do mês de janeiro do
ano de um mil novecentos e seten-
ta e hum. (Ass.) 056 Valdecir
Pinto, escrevente juramentado.
(Ass.) dr. Erasmo Rodrigues, juiz
substituto em exercício na 2º' Vara
da comarca de Itajaí. Confere com
o original. Eu, José Valdecir Pin-
to, escrevente juramentado, o su-
bscrevo, no impedimento ocasional
do sr. escrivão. José Valdecir Pin-
to, escrevente juramentado.

Edital de citação

O doutor Erasmo Rodrigues, juiz
substituto, em exercício na 2º Vara
desta comarca de Itajaí, Estado de
Santa Catarina, na forma da lei,
ete.

57

Faz saber a todos quantos o pre-
sente edital com o prazo de trinta
(30) dias virem ou dêle conheci-
mento tiverem, que por parte de
Companhia de Habitação do Esta-

 

| milton

 
zaga,

inter-
Ha-

Santa Catarina, por

de seu procurador dr
Silva, nos autos da ação

'Scisão de Contrato, que cor-
1 0 40 29 011

Pp

Rosa, brasileiro, casade
residente no Núcleo Ha-

cional de Gal. José C.-
canti, lote 2, quadra 3, nesta, atual-

mente, em lugar incerto e não sa-
bido, por todo o conteúdo da pe-
tição inicial, petição de fls. e des-

pacho do MM. Juiz que cujo teor «
seguinte: Excelentíssimo senhor

loutor juiz de direito da Vara Cí-
vel de Itajaí: A Companhia de Ha-
bitação Se 1 lo de Santa Ca-

na COHAB/SC, sede à
ua Felipe Schmidt, Flo-
anópolis, Santa por

seu advog

0

0

m

em

Procuração
mente

excelência,
10 de Contrato,

do imóvel,
Rosa

anexo,

à pre-
propo

com resti-
contra o sr. (a)

brasileiro, casado,
residente no Núcieo Ha-

tonal de Gal. José 0. Caval-
lote 2, quadra 3, na cidade

1 neste Estado, pelos fa-
passamos a expor e reque-

rer: Expor: 1º — Que em 2 de fe-
vereiro de 1970 foi firmado —um
contrato de compra e venda (ane-
xo), de sua casa popular, acima
caracterizada. 2º — Que tal contra-
to foi firmado, com a obrigação de
promitente comprador, efetuar, em
parcelas mensais a liquidação do
débito assumido (cláusula 4º). 3º
Que o promitente comprador, in-
frigiu, a cláusula contratual, n. 11,
quando deixou de efetuar o paga-
mento de 3 (três) prestações suces
sivas a que se obrigara,70
out/70, requer a impetrante, 1º —
Seja rescindido de pleno direito
o contrato de compra e venda ob-
jeto, por inadimplemento da cláu-
sula 11º (décima primeira). — Se-
8 00002-
nado ao pagamento das custas pro
cessuais e honorários de advogado
na base de 20% na forma da lei
sem prejuizo das perdas e danos
que forem apurados. Protesta-se
por todo o gênero de provas em
direito permitidas e especialmente
pelo depoimento pessoal do supli-
cado, pena de confesso, testemu-
nho, etc, Florianópolis, 26 de ou-
tubro de 1970. (Ass.) Hamilton
Silva, advogado. CPF. 007808969.
Petição de fls. 16. Excelentíssimo
senhor doutor juiz de direito da
comarca de Ttajaí: A Companhia
de Habitação do Estado de Santa
Catarina — COHAB/SC, vem na
ação que move nesse Juízo contra
o Sr. João J. Rosa, requerer se dig-
ne vossa excelência, na forma do
art. 177, n. 1, do Código de Proces-
so Civil citar por edital o réu, face
a certidão de fls. do sr. Oficial de
Justiça. Têôrmos em que, pede de-
ferimento. Florianópolis, 22 de
março de 1971. (Ass) Hamilton Sil-
va, advogado. Despacho de fls. Cite
se na forma requerida à fls. 16.
Itajaí, 1º,4.71. (ASsS.) Erasmo Ro-
drigues, juiz substituto. E para
que chegue ao conhecimento de to-
dos, mandou expedir o presente

edital, que será afixado no lugar
de costume e publicado na forma
da lei. Dado e passado nesta ci-
dade de Itajaí, ao primeiro dia do
mês de abril do ano de.mil nove-
centos e setenta e hum. (Ass.)
Heluiz 60 007
escrivão do 2º Ofício do Cível e
Comércio de Itajaí. (Ass.) Eras-
mo Rodrigues, juiz substituto.
Confere com o original. Eu, He-
luiz Antonio Moraes Gonzaga, es-
crivão, o fiz datilografar e subs-
crevo. Heluiz Antônio Moraes GOn-

escrivão,

de
tos qu

(Ix1—2.744)
6328 



20571

0170 DE DIREITO DA
CA DE PALHOÇA

COMAR-

Sant:
atribi

Concurso para
o referido

0 requeri-

com firma

dirigida ao

deven can!
unidade da ins-

r nrova dos seguin-
brasilei-

3 6 0 118
de trinta e cinco
idade. salvo se
nte de cargo ou

180 pública: c) achar-se
em gôzo e exercícios de seus
direitos civis e políticos (título
101101 00 4 es-

quites com o servico mili;
sentar auitação es-
Star v 0 8
149 15.0

275

o

'Ponisitos: a) Ser

b). ter mais
3 6 118105

ac

tar
1

ar: D
resentar la 16
saúde, realizado
1 médica oficial «

) física e1 2
o exercício do cargo;
esentar fôlha corrida

Criminal da comarca
haja residido nos últimos:
(5) anos: i) atestado de

meidade moral firmado por
duas autoridades locais, no mi-
r1 Das nrovas do concurso.

As nrovas 4 eenchimen-|
rão sôbre

a) Port

an

de

10 enndi

14

2760
onde
cinco

id

4 0

56
945

r ato próprio
onhecimentos

2 40 00

todos nin-

* ienorância

37

08

|

no

do Estado
; e pas-

de e comarca de
30 dias do mês de

: de 1971, Eu, Assi-

secretário 0

1501
direito

(8224)

5 publicado

Justica”
nónonlis. Dado

1 62
108

032

Edital de citação com o prazo de
30 dias, de interessados incertos,

ausentes £ desconhecidos

O doutor
concellos,

Aulo Sanford de Va:
juiz de direito substituto

da comarca de Palhoça, Estado de
Santa Catarina, na forma da lei,

Faz saber aos que o presente edi-
tal com o prazo de 30 dias, virem
ou dele conhecimento tiverem que

 

40

40

DIÁRIO

Iná-
de

0 00

cio, foi requerido 0
usucapião para aquisição do do-

minio dos 5810718 qu

tro glebas de terras situadas no
Canto .10 Sul, do distrito de

de Brito, do munic10
marca de Pallt

meira, a área de
frontando ao norte onde
metros, com Rio João
eo onde também mede 1
metros, com requerente ao leste,
onde mede 132 metros, com her-
de de Germano Martins e, ao
oeste, com igual dimensão, com 0
Rio João Machado; a segunda gle-
ba, a área de 195.000ms2., fazendo

iga, onde mede 130 metros e fun-
ao oeste, com igual dimensão,

Travessão Geral de Massiambú,
stremando nas laterais, onde me-
de 1.500 metros, ao norte, com Vi-

cente Manoel Batista e ao sul, com
a firma Alpi, a 3' gleba, com à
área 1 366.80052.. fazendo fren-
te à estrada geral, onde mede 270
metros e fundos no Tras 10 Ge-
ral do Massiambú, onde mede 254
metros, ao oeste; estrema ao norte,
onde mede 1.400 metros, com An-
tônio Manoel Limas e, ao sul, tam-
bém 1.400 metros, com terras dos
herdeiros de Alfredo Vicente Me-
deiros €, finalmente, a 4' gleba,
com a área de 25.100ms2., fazendo
frente a leste, a estrada velha, on-
de mede 200 metros, e fundos ao
oeste, na estrada geral, com igual
dimensão, estremando na lateral
norte, com terras de João Rodri-
gues Medeiros onde mede 97 me-
tros, e, na lateral sul, onde mede
154 metros, com terras dos herdei-
ros de João Rodrigues Medeiros.

a justificação de posse foi a
mesma4 procedente por
entença. E para que chegue ao

; conhecimento de todos os interes-
sados e ninguém possa alegar ig-
norância, mandou expedir o pre-
sente edital que será afixado e pu-

na forma da lei. Dado e
passado nesta cidade e comarca de
alhoça, aos 25 dias do mês de mar-
0 do ano de mil novecentos e se-
tenta e um (1971). Eu, Danilo Ma-
lagoli, escrivão designado, o fiz
10e subscrevo.  (ASS.)
Aulo Sanford de Vasconcellos, juiz
d ito substituto. Está confor-

edital original que afixei no lo-
de costume, ao aual me reporto

por parte de

1 11

Enseada
01 6

0 Machado

ros

an
dos
no
es

nilnu

ca

as |
8011 escrivã

2.759

DE DIREITO 4 0-
CA DE JOINVILLE

Falência da Indústria Vinowal 8. A.

PUBLICAÇÃO DO QUADRO
RAL. DE CREDORES

GE-

Edital

O doutor Raoul Albrecht Buend-
gens, Juiz de Direito da 1º Vara no
exercício da 2º Vara da Comarca de
Joinville, Estado de Santa Catarina,
na formada lei, etc.

Faz saber, aos que presente

edital, virem, ou dêle conhecimen-
to tiverem, expedido nos autos da
Falência da firma Indústria Vino-
wal S, A., que se processa perante
êste Juízo e Cartório Privativo 10
Cível e Comércio, que pelo Síndico
da Massa Falida sr. Healberto Jo-

de Campos, lhe foi encaminhado
0 40 geral de credores, cuja
publicação é determinada para os
fins pre na lei de Falência.

0

71508

. credor classificação
importância

01

00

0

Indús tria1 de
8 A

Cr$ 14

DA JUSTIÇA

02 Indúst
1 1
Cr$ 281,40

03 1 1
Indústria 0

rias
0

06
010

es

SE

Indú
189
1

95

09 500

Indústria de Ferro e Aço
grafário Cr$ 8.479,59

10 maquinas
sil Come 1

Jobra-
Quiro-

83

04
11

17081 af

4 9
Jordan À

Cr$
Fon 8. 1

4080 Cr$ 1.587,70,
13 Rosa Junton de Oliveira

Quirografário — Cr$ 5.408,00
14 Metalurgi Albano Eberle
A. — Quirografário -

Veículos

5
Cr$ 516,44.

15 Indústria e Comércio 3
Ferro e Aço S. A. Quirografá-
rio — Cr$ 4.302 12

16 Schmitz e Cia. Ltda.
Quirografário Cr$ 1.728,00.

17 — Transportadora Pérola Ltda.
— Quirografário — Cr$ 293,93

18 — Indústria Metalúrgica
la Ltda. — Quirografário -—
Cr$ 4.340,52.

19 Tipografia Mayer Lida
Quirografário Cr$ 601,45

20 — Zamprogna S. A. Importa-
ção Comércio e Indústria Qui-
rografário Cr$ 20.358,09

21 Dilafer Distribuidora Cata-
rinense de Laminados S. 4
Quirografário Cr$ 6.170,79

22 — Siderurgica Nacional
— Quirografário Cr$ 15.591,57.

23 Editorial Labor do Brasil
A. Quirografário -
35,40
— Comercial Gapa (le Gastão

Quirográfico —

Stel-

White Mart
02 Cr$ 806,51

26 50 0Ltda,
00 — Cr$ 452,31

14550 8
0 - Cr$ 205 11.

Abrahão Mussi S. Al -
e Comércio Quirografá-
Cr$ 2.754,70.

108 6 0.
Cr$ 2.182,40

30 — Imobiliári
Quirograf:10

31 — Cia
rografário

832 João0
00 — Cr$

ins

A

dustria
rio

- Quirogra-
fário

Pereira
3.703,06.

- Qui-

33 — Rosa Jungton de Oliveira —|
Quirografário Cr$ 5.190,00

34 Carlos Juliano Perini
Quirografário — 8 1.820 00.

35 — José Hélio Santana — Qui-
3 Cr$ 120,00.
36 Acácio Walter Gomes

Quirografário — Cr$ 3.000,00,
37 Auta de Oliveira Perini —

Quirografário — Cr$ 120,00
38 — Victório Perini — Quirogra-

fário — Cr$ 5.594,00.
39 — Comercial Salfer

Quirografári Cr$ 662/
40 — Pôsto 15 Ltda. Quirogra-

ário Cr$ 625,02
41 Altamnn e

Quirografário —
42 1 0
0 Ind

08

Ltda

Exportação

de 2 1 Quiro-
r$ 1.980,00

trio Bolinsk
rio Cr$ 1.462,00

Alfredo Hille 4
Cr$ 1.500,00
Industrias

Demé Qui-

2.859,75
rmargo

1
de Tintas
320 -

50.

Pl:

ero Borba
5 - Cr$ 4.353,00,

58 — Morganite do Brasil Indus-
trial Quirografário
Cr$ 444,36

59 - 8. Gutierrez Lamina-
ção e Trefilação de Ferro e Aço —
Quirografário — Cr$ 544,95.

60 Copar Ltda. Representa-
ções — Quirografário — Cr$ 387,20.

61 Persico Pizzamiglio Indús-
tria e Comércio - 00
— Cr$ 3.167,10.

Cia. Estanifera do Brasil
irografário — Cr$ 1.122,56.
— Industrial Sul Americana

de Metais S. A. ISAM — Quirogra-
fário 1.040 72.

64 1 Industria de Plás-
ticos Paranaense S. 4 Quiro-

40 — Cr$ 1.397,65

- Franco Indústria e Comér-
Textil Ltda Quirografário
5

66

0
As

de Metais
fário r$ 6.562,80

67 das Rodolfo Thomsen
S. A. Indústria e Comércio — Qui-
grafário Cr$ 700,00.

68 tuida Kaht — Quirografá-
r$ 608,00,

4 S&S.
| Comércio de Metais

0 — Cr$ 350,08.

i Tamoyo S. A. Comércio e
presentação e Transportes —
irografário Cr$ 1.291,72.

Mathilde Hagedorn — Qui-
Cr$ 2.144,00,

. 16Cia S
rate irio 9

48—04-
Cr$ 5.210,60

- Colermat Cia. Brasileira de
|Ferro e Mat. de Constru
— Quirografário

Metalon Indústrias Reuni-
A. Quirografário ——

Industria e
Quirogra-

A. Indústria e
- 0-

-
-

75 =

idas S.
108 8.81

5
0— Cr$ 11.891,98.

brica de Artefatos de La
tex São Roque Ltda. — Quirogra-

rio — Cr$ 609,63.
78 — Cia. Providência Ind. «&

Com. S Quirografário
Cr$

79
critório
Cr$ 320,85

80 — Victor Isquierdo
grafário — Cr$ 150,00

— A Polidura S, A. Tintas
ernizes — Quirografário

Cr$ 1.538,27.

82 Indústrias de Arame Cl
Quirografário

1.911,71

Indústrias Químic

Q

Norbrasil Material de
Quirogratário

Es

Quiro-

uirografáric

06  



Edital de

autos do

falência
rente Mui

neficiamento

n. em que 6
to Sandri e reque

de Arroz Lida,

O doutor

de direito d:
tado 6
da lei,

Faz saber, a todo,
sente edital virem, dêle conheci
mento tiverem, ou interessar pos-
sa, que requerimento da firma

Beneficiamento de Arroz Ltda,, fir-
ma estabelecida nesta cidade e co-
marca de "Taió, devidamente ins-
truído, declarei por sentença, que
adiante vai transcrita, sua falência:
“Vistos, etc. Mário Sandri,
damente qualificado nos autos, por
seu bastante procurador (mandu-
to de fls. 7), juntando os documen-
tos de fls. 4 a 11, requereu a decre-
tação da falência da firma “Bene-
ficiamento de Arroz Ltda.”, .esta-
helecida nesta cidade com negócio
de comprae venda e beneficiamesn-
te de arrc
da requerida pela promi: à
valor de Cr$ 3.500,00 (três mil e
quinhentos cruzeiros), já vencida e
não paga apesar de devidamente;
protestada (fls, 6) e que seu pedi-
do encontra amparo nO art. 1º, do
decreto-lei n. 7,661, de 21.6,19
A, e . a petição e documentos, <
nóéquerida foi citada, tendo deixado
transcorrer o prazo legal sem apre-
sentar defesa. Infimada, em segui-
da, a requerida apresentou no pra- |

1 a relação de seus credores
e os estatutos da socied
suas alterações posteriores
latório. Decido: O autor
sua condição de credor por título
que legítima acão executiva, com
a promissória de já vencida,
e o respectivo instrumento de pro-
testo, documentos que, 56dúvida
1 de conformidade com o
art. 1º, do decreto-lei número
61de 21.6.1945. justifi
cretação da falência. A requerida
é uma sociedade por quotas de
responsabilidade Limitada, que tem
como gerente o senhor Luiz Tam-
bosi e como sócios quotistsa os se-
nhores Emídio Largura, Eugênio
Ronchi, Heitor e Wilhelm,
Seemann, Guido Hosang, Mauro
FHosang, —Alfons Sacht, Aquilino
Ronchi e Massemina Tambosi, ope-
rando no ramo de compra, venda
e beneficiamento de arroz. Citada,
regularmetne, não defendeu no
prazo legal. Isto pósto e conside-
00 o mais que dos autos
consta, julgo procedente o0
para de rar, como declaro, ab

ta hoje, 14,00 horas a falência
da firma “Beneficiamento de Ar-

02 Ltda”, 6 nesta cida-
que tem como gerente o senhor
Tambosi, brasileiro,

eomerciário, residente e domicilia-

Ss os que o pre-

a

no

as

est

provou|

| juiz de direito de T

-

140 no “Diário da Justiça”

na forma legal.
| nesta
Santa Catarina,

; mar
alegando que é credor!

1

20 1

1 de citação

14

10

1

dos demais
lor L

da
Pari

diata

de

..1.

primeira

lav
que

DIÁRIO

a a conta
levando1970,

instrumento

aos &autos

reiro de 1971
20

hat
66

4088
2 E
40
dev

1 prestar
proceder eb
arrecadação

Falências
ASS.)

a
ações const

205
Juste

W

(v

Taió”

inte) dias
publicacç

er ac

7

erá ser
0
m

dos
senhora

2.208,

15

ilmar

ilitações de3

060
br

residente nes
noti

compromisso
seguida,

bens da

r de

de

oi lavra-
Mar-
con

do
cré-

0

-

a

Cris

antes dos
da Lei

pela massa.
Philippi,

Fica, pois,

por esta maneira, pública a falên-

cia da referida firma e notificados
apresenta-

1 08

do

logra

seus credores
rem as suas decle
em Cartório.

rá afixado no lugar de costume e

cidade

mês

fei

de

e

março de 1
juiz de direito,

1

0

0
Civel

de

situada no lugar
00 41
José do Cerrito,
165.

100
1 de direito dez

da

area

c

anta

de

O pr

D

0

Taió,

5

Wilmar

es de 1

nte edisa

ado e

do

Taio,

02

 -

21-

2
Estado

aos dezoito
ano de

mil novecentos e setenta e um.
2 Windisch),

subscrevi.
1971.

1

edito |
lse-

sado
de

dias
um
EU,

o dati-
8 de

Philippi,

-2.481

10
DA COMARCA DE
LAJES

(trinta) dias

Vilson

nas

Cat a

vV
Pr

á aje:
074

.
Vara
tado

io de usucapião 0 00
1 uma

0

1

a

0

05

nao

nesta

de
lo

terras

cento e
com
ses-

quatros99

1169 400.49 2

com

| Apolinário Nunes de Jesus,
de.69

d> Souza e
i Santos.

2- 1

casado, |

ressados incertos possam contestar,
ento,dita ação,

pelo
do

pr

Ai ne
ds

15
6

Do
Vilar m

d00
1,0 de
06
6

8
681

para 6 passíveis

2
> edital

ficara

11

Lauro
121
dos

inte-

citad

1 5166

DA 8

Pueci
que poss

m, queren
1 por meio

, decorrid
após a tri Gia de sua publi-
Cação, pare ndo êste 60
sob pena de E, para 01
chegue ao conhe0 de todo

publicado na fo. da lei e e. €
na sede dêste Juízo, Dado Sa-
do nesta cidade 43 Stado
de Santa Cat , aos vinte e oito
dias do mês de Julho de mil nove-

centos e Luiz Carios
Silva, escr Civel, o datilo-

também as
Vilson Vidal Antunes, juiz de divei
to da 1' Vara Civ Luiz198

1 88 escrivão do Cível
(2,697)

-0

170 DE DIREITO DA PRIMEIRA
VARA DA COMARCA DE CRICIUMA

| Edital de citação, com prazo de 30
| (trinta) dias
1

O doutor Heliodoro Franzoi, juiz
de direito da 2º Vara, respondendo
6 1 Vara da comarca de Cri-
1 Estado de Santa Catarina,

com prazo de 30 na forma dalei, etc.

| Cita pelo prazo de trinta dias,
iRosa Batista Jesuino, atualmente
lem lugar incerto e ignorado, por
1040 0 00 4 petição a se-

1 transcrita: “Exmo. sr. dr
juiz de direito da 1º Vara da co-
|marca de Criciúma: Otavio Manoel
Jesuino, brasileiro, casado, operá-

residente em Tçara, desta co-
marca, por sua assistente judiciá-
iria infra-assinada, vem, 00
| contra 1 mulher Rosa Batista

0 brasileira, a, domés-
itica, que se encontra em lugar in-
| certo e não sabido, a presente ação
|de desquite, com fundamento no
artigo 317, incisos 1 e IV, do Código
Civil Brasileiro, pelos motivos que
ia seguir passa a expor: O suplican-

a suplicada como se vê da
certidão de casamento inclusa, con-
|volaram núpcias no d 2 de outu-
bro de 19538. A suplicada há cêrca
de 13 anos abandonou o lar con-
jugal sem que o suplicante desse

motivo para 6 procedimento;

que a suplicada mudou-se para lu-
não St 1 ) e, ao que

ao suplicante, te-lo para 1-
6 com outro ho-

mem; que casal possuia dois fi-
lhos, os quais também foram aban-

donados mãe; sendo que um

0 2

ver
0

pela

legal, c

0
em todos 8

0 3 que
o . bem de julgar
8680 procedente para o fim de

retado o desquite do casal e de
conde ar a suplicada na forma da
1 Dá-se à presente o valor de

100,00, deixando-se de
talão da taxa, por ser o A. À
pobre, Têrmos em 4 espera de-
ferimento. Urussanga p/Criciúma,
9 de junho de 1970, (Ass.) 1

| Ma ia Damiani, assistente judiciá-
17 Despacho de Cit 3
por edital, por 6 04-
r1io da Justiça”, com prazo de trin-
ta dias, designada, para a audiên-
cia de conciliação, o dia 28 de ju-
nho de 1971, às 14 horas. Fica à
requerida, desde já, ada 48 56

E
0
0

1 1.8. 8 7.4.71. (Ass
07 4direito”
te edital será publicado na form
da lei. Criciúma, 27 de abrl de 1971.

Eu, Nady B. Glud, escrivá, que
mandei datilografar e subscrevo.
Heliodoro Franzoi, juiz de direito,

318.204

Ee

JUÍZO DE DIREITO DA COMAFE -
CA DE 5CAMPOS NOVOS

1 4 00 070 prazo «de
trinta dias

0 00 Marcio Souza Batista
da Silva, Juiz de Direito da comar-
ca de Campos Novos, Estado de
Sana Catarina, na forma da lei,
ete.

Faz saber
edital 1 0 6
ta (380) dias, que neste 4760 40
1º Ofício 1 0 0 processo de
inventário dos bens deixados por
falecimento de Maria Otilia dos
Santos. E residindo fora da co-
marca, em lugar incerto e não s
bido, como consta dos autos, à her-
deira Alzemira de Oliveira e
marido Valdelirio Ramos,
se e cita-se a referida herdeira
para, no prazo de trinta (30)
dias, contados da data da publica-
cão dêste no “Diário da Justiça”
dizer sôbre as declarações prest
das pelo inventariante e assistiv
08 420 400 6e
partilha, até final sentença, sob à
penas da lei, E, para que chegue
ao conhecimento de todos a quem

interessar, ordenei se x
sas o presente, que será publi-
cado e afixado de acôrdo com
lei. Dado e passado nesta cids
e comarca de Campos Novos, E
tado de Santa Catarina, aos vint:
e quatro dias do mês de setembro
2 ano de106 66

Eu, iligivel, Oficial Maior, o da-
116 e subscrevi,

Souza Batista
ireito

aos que o presente

prazo de t

seu
chama-

se

da Silva  


		2022-05-26T12:27:22-0400
	FUNDACAO ESCOLA DE GOVERNO ENA:11216929000179




